2022年 3月 10日

各 位

東京都豊島区南大塚 3-33-1

山洋電気株式会社
執行役員 経営企画部部長  岩山 昌樹

TEL（03）5927 1020

「健康経営優良法人 2022」に認定

山洋電気株式会社（本社：東京都豊島区、代表取締役会長 山本茂生）およびグループ会社であ

る山洋電気テクノサービス株式会社（本社：長野県上田市、代表取締役社長 田沢則男）は、経済産

業省と日本健康会議が主催する健康経営優良法人認定制度※において、「健康経営優良法人

2022（大規模法人部門）」に認定されましたので、お知らせいたします。

当社グループは、「私たち山洋電気は、すべての人々の幸せをめざし、人々とともに夢を実現しま

す。」という企業理念のもと、社員一人ひとりが、仕事や会社生活を通じて、自己実現を図れる会社

であることを目指しています。

2021 年 8 月には、社員が生き生きと働き、それぞれの能力を最大限に発揮することこそが、当社

グループの中長期的な成長と社会貢献に繋がるという考えのもと、「山洋電気グループ 健康経営

宣言」を策定し、グループ全体で健康経営に取り組んでまいりました。

 そのような取り組みの中、健康経営に取り組む優良な企業として、当社グループ 2 社が「健康経

営優良法人 2022（大規模法人部門）」に認定されました。

 今後も、当社グループでは、社員が心身の健康を維持および増進ができるよう、積極的に健康経

営に取り組んでまいります。

山洋電気グループ 健康経営宣言

私たち山洋電気グループは、グループ一体となり、社員が心身の健康を維持・増進できる

職場づくりと健康促進活動に取り組みます。

また、創業以来、長年培ってきた技術と製品によって、山洋電気グループに関わるみなさま

の健康づくりに役立てるよう、社会に貢献してまいります。

山洋電気株式会社

代表取締役会長

健康経営委員会 委員長

山本 茂生

当社グループの健康経営の詳細は、以下の「健康経営の推進」ページをご覧ください。

健康経営の推進

https://www.sanyodenki.co.jp/corporate/environmental_social/health_management.html

※ 健康経営優良法人認定制度

地域の健康課題に即した取り組みや日本健康会議が進める健康増進の取り組みをもとに、特に

優良な健康経営を実践している大企業や中小企業等の法人を顕彰する制度。

お問い合わせ 〒170-8451 東京都豊島区南大塚 3-33-1

                                                              山洋電気株式会社
                                        経営企画部秘書課

 井山 絵理子

ir_info@sanyodenki.com

                                          TEL（090）1081 7044 FAX（03）5952 1601

https://www.sanyodenki.co.jp/corporate/environmental_social/health_management.html
https://www.sanyodenki.co.jp/corporate/environmental_social/health_management.html
mailto:ir_info@sanyodenki.com
mailto:ir_info@sanyodenki.com

	東京都豊島区南大塚3-33-1
	東京都豊島区南大塚3-33-1
	山洋電気株式会社（本社：東京都豊島区、代表取締役会長 山本茂生）およびグループ会社である山洋電気テクノサービス株式会社（本社：長野県上田市、代表取締役社長 田沢則男）は、経済産業省と日本健康会議が主催する健康経営優良法人認定制度※において、「健康経営優良法人2022（大規模法人部門）」に認定されましたので、お知らせいたします。
	山洋電気株式会社（本社：東京都豊島区、代表取締役会長 山本茂生）およびグループ会社である山洋電気テクノサービス株式会社（本社：長野県上田市、代表取締役社長 田沢則男）は、経済産業省と日本健康会議が主催する健康経営優良法人認定制度※において、「健康経営優良法人2022（大規模法人部門）」に認定されましたので、お知らせいたします。
	当社グループは、「私たち山洋電気は、すべての人々の幸せをめざし、人々とともに夢を実現します。」という企業理念のもと、社員一人ひとりが、仕事や会社生活を通じて、自己実現を図れる会社であることを目指しています。
	当社グループは、「私たち山洋電気は、すべての人々の幸せをめざし、人々とともに夢を実現します。」という企業理念のもと、社員一人ひとりが、仕事や会社生活を通じて、自己実現を図れる会社であることを目指しています。
	2021年8月には、社員が生き生きと働き、それぞれの能力を最大限に発揮することこそが、当社グループの中長期的な成長と社会貢献に繋がるという考えのもと、「山洋電気グループ 健康経営宣言」を策定し、グループ全体で健康経営に取り組んでまいりました。 　そのような取り組みの中、健康経営に取り組む優良な企業として、当社グループ2社が「健康経営優良法人2022（大規模法人部門）」に認定されました。  　今後も、当社グループでは、社員が心身の健康を維持および増進ができるよう、積極的に健康経営に取り組んでまいります。
	2021年8月には、社員が生き生きと働き、それぞれの能力を最大限に発揮することこそが、当社グループの中長期的な成長と社会貢献に繋がるという考えのもと、「山洋電気グループ 健康経営宣言」を策定し、グループ全体で健康経営に取り組んでまいりました。 　そのような取り組みの中、健康経営に取り組む優良な企業として、当社グループ2社が「健康経営優良法人2022（大規模法人部門）」に認定されました。  　今後も、当社グループでは、社員が心身の健康を維持および増進ができるよう、積極的に健康経営に取り組んでまいります。
	山洋電気グループ　健康経営宣言
	山洋電気グループ　健康経営宣言
	私たち山洋電気グループは、グループ一体となり、社員が心身の健康を維持・増進できる職場づくりと健康促進活動に取り組みます。
	私たち山洋電気グループは、グループ一体となり、社員が心身の健康を維持・増進できる職場づくりと健康促進活動に取り組みます。
	また、創業以来、長年培ってきた技術と製品によって、山洋電気グループに関わるみなさまの健康づくりに役立てるよう、社会に貢献してまいります。
	また、創業以来、長年培ってきた技術と製品によって、山洋電気グループに関わるみなさまの健康づくりに役立てるよう、社会に貢献してまいります。
	山洋電気株式会社
	山洋電気株式会社
	代表取締役会長
	代表取締役会長
	健康経営委員会　委員長
	健康経営委員会　委員長
	山本　茂生
	山本　茂生
	当社グループの健康経営の詳細は、以下の「健康経営の推進」ページをご覧ください。  健康経営の推進
	当社グループの健康経営の詳細は、以下の「健康経営の推進」ページをご覧ください。  健康経営の推進
	https://www.sanyodenki.co.jp/corporate/environmental_social/health_management.html
	https://www.sanyodenki.co.jp/corporate/environmental_social/health_management.html